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ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»февраля 2025 год № 5

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитетаКировского сельского поселения Актанышского муниципального районаот 16.03.2020 года № 8 «О Порядке формирования перечня налоговыхрасходов и оценки налоговых расходов муниципального образования«Кировское сельское поселение» Актанышского муниципального районаРеспублики Татарстан»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.06.2022 № 1081 «Овнесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектовРоссийской Федерации и муниципальных образований», Исполнительный комитетКировского сельского поселения Актанышского муниципального района РеспубликиТатарстан постановляет:
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценкиналоговых расходов муниципального образования «Кировское сельское поселение»Актанышского муниципального района Республики Татарстан, утвержденныйпостановлением Исполнительного комитета Кировского сельского поселенияАктанышского муниципального района от 16.03.2020 г. № 8 следующие изменения:
1.1. В пункте 3.6 раздела 3:- а) в абзаце втором слова ", структурным элементам государственных(муниципальных) программ" исключить;б) абзац третий изложить в следующей редакции:"востребованность плательщиками предоставленных льгот, котораяхарактеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихсяправом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правомна применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.";
в) дополнить абзацем следующего содержания:
"В целях проведения оценки востребованности плательщикамипредоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено



минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящегопункта, при котором льгота признается востребованной.".1.2. Дополнить пунктом 3.9_1 следующего содержания:3.9_1. При необходимости куратором налогового расхода могут бытьустановлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективностиналогового расхода субъекта РоссийскойФедерации (муниципального образования).
1.3. Дополнить пунктом 3.10_1 следующего содержания:3.10_1. Оценку результативности налоговых расходов субъектов РоссийскойФедерации (муниципальных образований) допускается не проводить в отношениитехнических налоговых расходов субъектов Российской Федерации (муниципальныхобразований).
3. Опубликовать настоящее постановление, на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и в разделе «Сельские поселения» наофициальном сайте Актанышского муниципального района по адресу:http:/aktanysh.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

РуководительИсполнительного комитета И.Х.Магданов




